2021 年 1 月 29 日
各      位

                             会 社 名   株式会社ＹＥ ＤＩＧＩＴＡＬ
                             代表者名   代表取締役社長   遠藤 直人
                                     (コード番号 2354  東証第２部）
                             問合せ先   管理本部経理部長  菅原 隆之
                                     (TEL．093 － 522 － 1010)

通期連結決算業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年 1 月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年 6 月

26 日の 2021 年 2 月期第 1 四半期決算発表時に開示した 2021 年 2 月期（2020 年 3 月 1 日～2021 年 2 月 28 日）の業

績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

 また、当期の業績を踏まえ、2021 年 2 月期の配当予想につきましても、下記のとおり修正いたしましたので、あ

わせてお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020 年 3 月 1 日～2021 年 2 月 28 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,000
百万円

700
百万円

700
百万円
487

円 銭
26.88

今回修正予想（Ｂ） 14,200 920 800 650 35.86

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 220 100 163 －

増 減 率（ ％ ） 1.4 31.4 14.3 33.5 －

（参考）前期連結実績

（2020 年 2 月期）
13,794 585 585 378 20.88

２．修正の理由

売上高はほぼ予想どおりに推移しておりますが、コロナ禍に対応した生産性向上策の効果に加え、政府のＧＩ

ＧＡスクール構想に伴うインターネット・セキュリティ関連製品の売上増により、営業利益、経常利益が予想を

大きく上回る見込みとなりました。また、親会社株主に帰属する当期純利益につきましても、上記要因に加え旧

本社売却益の計上により予想を上回る見込みとなりました。

  このため、2021 年 2 月期の業績予想を上記のとおり修正いたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

３．配当予想の修正

     年間配当金（円）
 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  3.00 6.00

今 回 修 正 予 想  5.00 8.00

当 期 実 績 3.00

前 期 実 績

（2020 年 2 月期）
3.00 3.00 6.00

４．配当予想修正の理由

      当社は、株主の皆さまに対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして認識しており、利益配分につ

きましては、今後の事業拡大に向けた内部資金の確保と株主各位への長期にわたる安定的な配当を念頭に、

財政状況、利益水準、配当性向などを総合的に勘案して実施してまいりたいと考えております。

上記の連結業績予想数値の修正のとおり、前回予想より利益が増加する見込みとなったため、配当方針を踏ま

え、期末配当を前回予想 3円から 5円に増配し、年間配当を 1株当たり 8 円とする予定であります。

以 上